
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

1 
  
 

 

 

EDITAL 003/2019 
 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  
 

         A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
amparado em excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX do Art. 37 da 
Constituição Federal, e ainda com a observância das normas da Lei Federal 
11.788/2008, dos Art.3 § 1 e Art. 18 da Lei Complementar Municipal 019/2011 e no Art. 
21 da Lei Complementar Municipal 18/2011, e ainda considerando na forma da Lei 
11.788/2008 com a Empresa Centro de Integração Empresa Escola no Paraná-CIEE – 
PR., (conforme termos de contrato nº 153/2015), resolve: 
     
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

1. A CLASSIFICAÇÃO FINAL da avaliação do processo seletivo para vagas de estagiários 

para os candidatos (as) contidos no Anexo I, ao curso de PEDAGOGIA, 

ADMINISTRAÇÃO, LETRAS, MÚSICA e TEATRO, determinado no item 4 do Edital 

001/2019 – PSS/SMRH. 

2. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo II, deste Edital, considerados APTOS 

na fase de entrevista, a comparecerem na Secretaria Municipal de Educação 

localizada na Rua Maurício Rosemann, nº 15, Cachoeira – Almirante Tamandaré– PR 

conforme data e horário indicados no Anexo. 

3. O não comparecimento em local e data determinado fará com que o candidato (a) 

seja eliminado do certame. 

                          

 

                                 Almirante Tamandaré, 21 de maio de 2019. 

 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 
 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

2 
  
 

ANEXO I 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  
CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
CLASSIFICAÇÃO ESTAGIÁRIOS 

PEDAGOGIA – VAGA Nº 10001076631 

CLASS. NOME NOTA 

1º Luciana Batista  9.5 

2º Ana Flávia Rodrigues            9.5 

3º Jussara O. dos Prazeres  9.0 

4º Rute Agner de Faria  9.0 

5º Soeli dos Santos  8.5 

6º Elizandra dos Santos  8.5 

7º Aparecida de Jesus  8.0 

8º Aline Suellen  Gonçalves  8.0 

9º Camila da Silva  8.0 

10º Caroline Silva  8.0 

11º Debora Cristina dos Santos Silva   8.0 

12º Ana Paula  Tomaz  7.5 

13º Ana Lívia Zampiere   7.0 

14º Daiane Priscila Vaz Branco Welder  7.0 

15º Daniele de Oliveira  7.0 

16º Keysi Gabriele  Ribeiro dos santos  7.0 

17º Larissa R Melko da Silva  7.0 

18º Patrícia L. da Silva  7.0 

19º Alessandra Emanuelle G. Lopes   6.5 

20º Daiane Gomes de Andrade Freire  6.5 

21º Francisca da Silva   6.5 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

3 
  
 

22º Karina Macedo  6.5 

23º Michelle T. de Jesus  6.5 

24º Alice de Souza  6.0 

25º Edline APª Siqueira  6.0 

26º Kelli Aparecida Cavassin  6.0 

27º Tereza de F. Nascimento  6.0 

28º Emanuelle Nazareno  5.5 

29º Gabriela Vitória Araújo Silva   5.5 

30º Mariana Carolina de Oliveira Sapotini  5.5 

31º Silvana Back   5.5 

32º Valéria S. R. Albuquerque  5.0 

33º Vanessa P. da Silva  5.0 

34º Jaqueline Costa  5.0 

35º Karine Quevedo  5.0 

36º Luana Benato  5.0 

37º Ketora C. da Silva Guimarães 5.0 

38º Genilma Ferreira Vieira  5.0 

39º Jaqueline  Moreira da Silva  4.0 

40º Vanessa Rafaela F. de Oliveira  3.5 

41º Raquel do Espirito Santo  3.0 

42º Thaynara B. da Silva  3.0 

43º Vanessa T. Chaves  2.5 

44 Adriana de A. dos S. Raminelli AUSENTE 

45 Anne Elise Geffer de Castro AUSENTE 

46 Flaviana Aparecida do Nascimento AUSENTE 

47 Jaqueline Lima da Cruz AUSENTE 

48 Thaisa Viviane Honorio AUSENTE 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

4 
  
 

     

 

 

 

 

 

 

LETRAS – VAGA Nº 10001076652 

CLASS. NOME NOTA 

1º Fernanda Gianini Santos 9,0 

2º Karen Aparecida Freitas 8,7 

3º Dirlei Cordeiro de Faria 8,5 

4º Zenilda Marçal Marinho da Silva 8,5 

5º Sadraque Rodrigues da Cruz 7,0 

 

MÚSICA – VAGA Nº 10001076660 

CLASS. NOME NOTA 

1º Hayana Micheley Turek Machado 9,0 

 

 

TEATRO – VAGA Nº 10001076667 

CLASS. NOME NOTA 

1º Matheus Bertucci Borges 9,0 

2º Joyce Camila C. Miranda 8,5 

3º Felipe Bueno Camargo 8,0 

 
 

 
 
 

ADMINISTRAÇÃO -  VAGA Nº 10001076643 

CLASS. NOME NOTA 

1º Renan Matheus Rodrigues 8,0 

2º Thaylyne Freire 7,0 

3º Daiana Felex da Silva dos Santos 5,5 

4º Mariana Swiecki Winters AUSENTE 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

5 
  
 

ANEXO II 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  
 

Convocados a comparecer Secretaria Municipal de Educação localizada na Rua 

Maurício Rosemann, nº 15, Cachoeira – Almirante Tamandaré– PR, na data: 

28 de maio de 2019 as 9h00 

 

PEDAGOGIA – VAGA Nº 10001076631 

CLASS. NOME CHAMADA 

1º Luciana Batista  APTO 

2º Ana Flávia Rodrigues  APTO 

3º Jussara O. dos Prazeres  APTO 

4º Rute Agner de Faria  APTO 

5º Soeli dos Santos  APTO 

6º Elizandra dos Santos  APTO 

7º Aparecida de Jesus  APTO 

8º Aline Suellen  Gonçalves  APTO 

9º Camila da Silva  APTO 

10º Caroline Silva  APTO 

11º Debora Cristina dos Santos Silva   APTO 

12º Ana Paula  Tomaz  APTO 

13º Ana Lívia Zampiere   APTO 

14º Daiane Priscila Vaz Branco Welder  APTO 

15º Daniele de Oliveira  APTO 

16º Keysi Gabriele  Ribeiro dos santos  APTO 

17º Larissa R Melko da Silva  APTO 

18º Patrícia L. da Silva  APTO 

19º Alessandra Emanuelle G. Lopes   APTO 

20º Daiane Gomes de Andrade Freire  APTO 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

ADMINISTRAÇÃO -  VAGA Nº 10001076643 

CLASS. NOME CHAMADA 

1º Renan Matheus Rodrigues APTO 

2º Thaylyne Freire APTO 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

6 
  
 

 
PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  

 
Convocados a comparecer Secretaria Municipal de Educação localizada na Rua 

Maurício Rosemann, nº 15, Cachoeira – Almirante Tamandaré– PR, na data: 

28 de maio de 2019 as 9h00 

 

LETRAS – VAGA Nº 10001076652 

CLASS. NOME CHAMADA 

1º Fernanda Gianini Santos APTO 

 

MÚSICA – VAGA Nº 10001076660 

CLASS. NOME CHAMADA 

1º Hayana Micheley Turek Machado APTO 

 

TEATRO – VAGA Nº 10001076667 

CLASS. NOME CHAMADA 

1º Matheus Bertucci Borges APTO 

 


